Провадження №	2-о/447/63/26 	
Справа №	447/3823/25 	

Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ У К Р А Ї Н И

11.05.2026 Миколаївський районний суд Львівської області в складі: головуючого судді Павліва В.Р., присяжних: Шипова Ю.О., Луціва С.В., за участю секретаря судового засідання Янкевич М.М., розглянувши у відкритому судовому засіданні в режимі відеоконференції в місті Миколаєві Львівської області в порядку окремого позовного провадження цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Стрийський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Стрийському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, Міністерство оборони України, Військова частина НОМЕР_1 МОУ про оголошення фізичної особи померлою,

представник заявниці – ОСОБА_3 
встановив:
26.11.2025 заявниця ОСОБА_1 звернулася у Миколаївський районний суд Львівської області із заявою про оголошення померлим ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
В обґрунтування заяви зазначила, що є двоюрідною сестрою військовослужбовця – солдата ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , також за заповітом, ОСОБА_4 , є спадкоємицею всього майна, яке належало йому на день його смерті. Батько, ОСОБА_4 , ОСОБА_5 помер. Мати, ОСОБА_4 , ОСОБА_6 – померла, що стверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_2 . Брат ОСОБА_4 , ОСОБА_7 помер, що стверджується свідоцтвом про смерть серія НОМЕР_3 . З дружиною ОСОБА_4 розлучений. Єдиною близькою родичкою є донька, ОСОБА_2 , інших родичів ОСОБА_4 не має.
Згідно з Витягом з наказу командира військової частини НОМЕР_1 № 23 від 24.02.2023 р. до списків особового складу військової частини НОМЕР_1 зараховано рядового ОСОБА_4 - на посаду стрільця-помічника гранатометника 3 механізованого відділення 3 механізованого взводу 2 механізованої роти НОМЕР_4 механізованого батальйону військової частини НОМЕР_1 .
Відповідно до Сповіщення сім`ї ІНФОРМАЦІЯ_2 №119 (вих. №№3878 від 25.07.2023 р.) доньку ОСОБА_4 . ОСОБА_2 було сповіщено про те, що її батько, солдат ОСОБА_4 , зник безвісти 20.07.2023 під час ведення бойових дій, у районі населеного пункту Діброва Кремінського району Луганської області.
22.07.2023 року наказом №243 командира військової частини НОМЕР_1 знято з продовольчого забезпечення та припинено виплати на картковий рахунок стрільця-помічника гранатометника 3 3 механізованого відділення механізованого взводу 2 механізованої роти НОМЕР_4 механізованого батальйону військової частини НОМЕР_1 солдата ОСОБА_4 , який вважається зниклим безвісти.
Згідно з наказом № 586 від 22.07.2023 призначено службове розслідування щодо безвісти зниклого військовослужбовця 1 механізованого батальйону.
Відповідно до Акту службового розслідування, під час проведення службового розслідування були встановлені наступні обставини та факти:
Відповідно до витягу із журналу бойових дій військової частини НОМЕР_1 (інв. № 69/т/рсо від 31.07.2023 запис (1587) 20.07.2023 противник силами 90 МСВ за підтримки артилерії розпочав штурмові дії із напрямку Кремінної на позиції НВ «КОРИЧНЕВИЙ» (27409) 1МБ ОМБр особовий склад безвісти зниклих, серед яких солдат ОСОБА_4 стрілець-помічник гранатометник 3 механізованого відділення з механізованого взводу 2 механізованої роти НОМЕР_4 механізованого батальйону військової частини НОМЕР_1 .
Згідно з поясненнями сержанта ОСОБА_8 взводу 2 роти 1 командира бойової машини командира НОМЕР_5 відділення механізованого батальйону військової частипи НОМЕР_1 вбачається, ОСОБА_8 , 20 липня 2023 року перебував на позиції «КОРИЧНЕВИЙ» в районі Серебрянського лісництва Кремінського района Луганської області разом з військовослужбовцем ОСОБА_4 . О 09 год 30 хв 20.07.2023 розпочався масований мінометний та артилерійський обстріли нашої позиції, під час якого ОСОБА_8 було поранено осколком в спину, приблизно в 11 год 00 хв його було евакуйовано на безпечну територію, солдат ОСОБА_9 залишився на позиції під шквальним вогнем противника, і після того він його більше не бачив, тому вважає його зниклим безвісти.
Згідно пояснень солдата ОСОБА_10 оператора управління 1 механізована рота НОМЕР_4 механізований батальйон військової частини НОМЕР_1 вбачається, 20 липня 2023 року він знаходився у на позиції «КОРИЧНЕВИЙ» в районі Серебрянського лісництва Кремінського района Луганської області разом з солдатом ОСОБА_11 . Приблизно з 09 год. 30 хв. розпочався інтенсивний обстріл ворожою артилерією та мінометними розрахунками їхньої позиції, під час якого він помітив як ворожі міни влучили у військовослужбовця ОСОБА_12 . Під натиском ворожої піхоти він змушений був відступити із займаної позиції, тому евакуювати тіло солдата ОСОБА_12 не було можливості. Вважає що солдат ОСОБА_4 являється безвісти відсутнім.
По факту відсутності солдата ОСОБА_4 , який зник 20.07.2023 в результаті штурмових дій була направлена довідка-доповідь командиру військової частини НОМЕР_6 та начальнику ІНФОРМАЦІЯ_3 за вих. № 5854 від 22.07.2023.
Заявниця зазначила, що силами особового складу було здійснено розшукові заходи підконтрольній території у районі Серебрянського лісництва, Кремінського району, Луганської області, проте відомості про місцезнаходження або його тіло не було виявлено, на зв`язок з рідними та співслужбовцями солдат ОСОБА_13 не виходив. Розшук на території населених пунктів тимчасово окупованих російською федерацією не проводився. Додатково вдалось встановити, що до медичних закладів солдат ОСОБА_13 не звертався, на лікуванні не перебував. За місцем проживання з 20 липня 2023 року не з`являвся, про місцезнаходження чи перебування відомості у близьких осіб відсутні.
Вважає, що стрілець-помічник гранатометника 3 механізованого відділення 3 механізованого взводу 2 механізованої роти НОМЕР_4 механізованого батальйону військової частини НОМЕР_1 солдат ОСОБА_4 , з 20.07.2023 є «безвісно зниклим військовослужбовцем» під час здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації.
Наголосила, що оголошення її двоюрідного брата померлим потрібно їй для можливості спадкування за заповітом. Вважає, що існують належні та достатні підстави вважати ОСОБА_4 таким, що загинув під час виконання військового обов`язку із захисту Батьківщини ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Ухвалою суду від 05.01.2026 відкрито провадження по справі, справа призначена до розгляду в порядку окремого провадження.
08.01.2026 від представника Стрийського відділу Державної реєстрації актів цивільного стану у Стрийському районі Львівської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України Угринюк О.Т. надійшла заява про розгляд справи у відсутності представника. У винесенні рішення поклались на думку суду.
12.01.2026 від представника Міністерства оборони України Тіщенка А.В. надійшли письмові пояснення у справі. Зазначив, що обставиною, яка дає підстави стверджувати, що ОСОБА_4 пропав безвісти за обставин, що загрожували йому смертю або дають підстави припустити його загибель від певного нещасного випадку або у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом є акт службового розслідування військової частини НОМЕР_1 . Тобто всією можливою інформацію щодо ОСОБА_4 володіє командування військової частини НОМЕР_1 . До справи не були долучені відповіді (оскільки ймовірно такі відомості не витребувано) з: Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини; об`єднаного центру з пошуку та звільнення полонених Служби безпеки України; координаційного штабу з питань поводження з військовополоненими; «Українського національного центру розбудови миру», який виконує функції Національного інформаційного бюро відповідно до Женевських конвенцій про поводження з військовополоненими та про захист цивільного населення під час війни від 12 серпня 1949 року; міжнародного комітету Червоного Хреста, стосовно наявності відомостей про можливе перебування ОСОБА_4 в полоні. Із заяви вбачається, що оголошення померлим зумовлено необхідністю оформлення спадщини, отримання виплат, передбачених законодавством. Оскільки зниклий безвісти не проходив військову службу у Міністерстві оборони України то, відповідно, Міністерство оборони України не володіє інформацією про нього. Зниклий безвісті за особливих обставин входив до особового складу військової частини НОМЕР_1 , яка в свою чергу входить до складу Збройних Сил України які підпорядковані Міністерству оборони України, яке здійснює забезпечення, військово політичне та адміністративне керівництво Збройними Силами України. Таким чином, Міністерство оборони України здійснює забезпечувальну діяльність Збройних Сил України, а не здійснює безпосереднє керівництво ними і не може володіти інформацією щодо зазначеного військовослужбовця. Звернув увагу суду на те, що ОСОБА_1 (далі – заявник) є двоюрідною сестрою зниклого безвісти військовослужбовця, відповідно до вищезгаданого Закону, вона не належить до кола осіб які мають права на отримання одноразової грошової допомоги. Таким чином, просить суд в даній справі надати оцінку тому, чи є заява такою, що спрямована на досягнення визначеної мети, тобто, чи здатна досягти завдань цивільного судочинства шляхом ефективного захисту прав чи інтересів. У задоволенні заяви ОСОБА_1 про оголошення фізичної особи померлою – відмовити.
02.04.2026 від представника заявниці ОСОБА_3 надійшло клопотання про витребування доказів.
20.04.2026 від представника Військової частини НОМЕР_1 надійшло клопотання про розгляд справи у відсутності представника.
20.04.2026 від представника Стрийського відділу Державної реєстрації актів цивільного стану у Стрийському районі Львівської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України Угринюк О.Т. надійшла заява про розгляд справи у відсутності представника. У винесенні рішення поклались на думку суду.
06.05.2026 через систему «Електронний суд» від представника заявниці Шип К.М. надійшло клопотання про долучення доказів. Просила долучити до матеріалів справи № 447/3823/25 за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Стрийський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Стрийському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, Міністерство оборони України, Військова частина НОМЕР_1 МОУ про оголошення фізичної особи померлою — відповідь від Державного підприємства «Український національний центр розбудови миру», який виконує функції Національного інформаційного бюро, відповідь від Об`єднаного центру з координації пошуку та звільнення військовополонених, незаконно позбавлених волі осіб внаслідок агресії проти України при Службі безпеки України, відповідь від Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини.
Заінтересована особа ОСОБА_2 у судові засідання не з`явилась, хоча належним чином була повідомлена про час, дату та місце розгляду справи. Про судове засідання призначене на 30.03.2026 заінтересовану особу ОСОБА_2 повідомлялось за допомогою оголошення про виклик до суду на офіційному вебпорталі «Судова влада України».
В судовому засіданні представник заявниці адвокатка Шип К.М. заяву підтримала, просила оголосити померлим ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , місце народження: с. Мирне, Біляївського району, Одеської області, який загинув під час здійснення заходів із захисту Батьківщини, забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації.
З`ясувавши обставини справи, дослідивши зібрані по справі докази, суд дійшов наступного висновку.
Відповідно до копії свідоцтва про народження серія НОМЕР_7 виданого повторно 20.10.2021 Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у м. Львові Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Львів) ОСОБА_4 народився ІНФОРМАЦІЯ_1 у с. Мирне, Біляївський район, Одеська область, про що 11.03.1972 складено актовий запис №41.
Відповідно до копії свідоцтва про смерть серія НОМЕР_2 виданого повторно 17.10.2023 Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у м. Львові Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , померла ІНФОРМАЦІЯ_6 у віці 50 років, про що 02.10.2003 складено відповідний актовий запис №132.
Відповідно до копії свідоцтва про смерть серія НОМЕР_3 виданого 28.08.2021 Новороздільським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Стрийському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Львів) ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , помер ІНФОРМАЦІЯ_8 , у віці 46 років, про що складено актовий запис №289.
Відповідно до копії витягу із наказу командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) від 24.02.2023 №23 рядового ОСОБА_4 , призначеного наказом командира НОМЕР_8 окремої механізованої бригади (по особовому складу) від 24.02.2023 №3-РС на посаду стрільця-помічника гранатометника 3 механізованого відділення 3 механізованого взводу 2 механізованої роти НОМЕР_4 механізованого батальйону військової частини НОМЕР_1 оперативного командування « ІНФОРМАЦІЯ_9 », який прибув з військової частини НОМЕР_9 , з 24.02.2023 зарахувати до списків особового складу військової частини та на всі види забезпечення, та вважати таким, що 24.02.2023 і посаду прийняв і приступив до виконання службових обов`язків за посадою з посадовим 2820 грн. на місяць. З 24.02.2023 зараховано на котлове забезпечення за нормою №1 загальновійськова примітка 1 пункту Р.
Відповідно до копії витягу із наказу командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) від 07.06.2023 №186 вважати таким, що прибули у район ведення бойових дій до складу сил та засобів здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації, які залучаються та беруть безпосередню участь у веденні воєнних (бойових) дій з 07.06.2023 солдата ОСОБА_14 , стрільця-помічника гранатометника 3 механізованого відділення 3 механізованого взводу 2 механізованої роти НОМЕР_4 механізованого батальйону; ОСОБА_15 з 08.06.2023 зараховано на котлове забезпечення за нормою №1 загальновійськова примітка 1 пункту Р.
Відповідно до довідки командира військової частини НОМЕР_1 про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку із військовою агресією російської федерації проти України від 23.09.2025 №173/2871 солдат ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , дійсно в період з 07.06.2023 по 20.07.2023 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку із військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в Донецькій області, Краматорському районі, Лиманській міській територіальній громаді.
Відповідно до сповіщення сім`ї №119 від 25.07.2023 №3878 ОСОБА_2 було сповіщено про те, що батько, солдат ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 під час ведення бойових дій зник безвісти у районі населеного пункту Діброва, Кремінського району Луганської області.
Відповідно до копії заяви командира військової частини НОМЕР_1 начальнику ГУНП в Луганській області просив внести відомості до Єдиного реєстру осіб зниклих безвісти та особливих обставин солдата ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , місце проживання: АДРЕСА_1 .
Відповідно до копії Витягу з єдиного реєстру досудових розслідувань 08.08.2023 ГУ НП в Луганській області було розпочато кримінальне провадження, відомості про яке внесено до ЄРДР за №12023130000002680, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України, за фактом зникнення безвісти військовослужбовця військової частини НОМЕР_1 солдата ОСОБА_4 .
Відповідно до копії витягу із наказу командира військової частини НОМЕР_1 від 22.07.2023 №243 солдата ОСОБА_4 , стрільця-помічника гранатометника 3 механізованого відділення 3 механізованого взводу 2 механізованої роти НОМЕР_4 механізованого батальйону, який вважається зникли безвісти з 20.07.2023, 2 22.07.2023 знято з продовольчого забезпечення та припинено виплати на картковий рахунок.
Відповідно до копії наказу командира військової частини НОМЕР_1 від 22.07.2023 №586 призначено службове розслідування щодо встановлення обставин зникнення безвісти старшого стрільця-помічника гранатометника 3 механізованого відділення 3 механізованого взводу 2 механізованої роти НОМЕР_4 механізованого батальйону солдата ОСОБА_4 під час бойових дій.
В Акті проведення службового розслідування зазначено, що із пояснень свідка, сержанта ОСОБА_8 командира бойової машини командира 3 відділення 3 взводу 2 роти НОМЕР_4 механізованого батальйону військової частини НОМЕР_1 стало відомо, що 20.07.2023 перебував на позиції «Коричневий» в районі Серебрянського лісництва Кремінського району Луганської області разом із військовослужбовцями 2 роти НОМЕР_4 механізованого батальйону солдатами ОСОБА_16 та ОСОБА_17 . В час 09:30 год. 20.07.2023 розпочався масований мінометний та артилерійський обстріли їхньої позиції, під час якого його було поранено осколком в спину, приблизно в 11:00 год. був евакуйований на безпечну територію. Солдати ОСОБА_16 та ОСОБА_17 залишились на позиції під шквальним вогнем противника, після цього ОСОБА_8 їх не бачив, тому вважає цих військовослужбовців зниклими безвісти.
Відповідно до копії наказу командира військової частини НОМЕР_1 (з основної діяльності) від 08.08.2023 №384 службове розслідування призначене командиром військової частини НОМЕР_1 від 22.07.2023 за №586 «Про призначення службового розслідування щодо безвісно відсутнього військовослужбовця НОМЕР_4 механізованого батальйону» вважати завершеним. Військовослужбовця НОМЕР_4 механізованого батальйону військової частини НОМЕР_1 солдата ОСОБА_4 слід вважати таким, що зник безвісти з 20.07.2023 під час виконання ним бойового завдання по захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України.
Відповідно до листа начальника Управління (керівника Секретаріату Уповноваженого з питань осіб, зниклих безвісти за особливих обставин) від 12.09.2025 №б/н, ОСОБА_18 відмовлено у наданні інформації з Реєстру у вигляді витягу відносно ОСОБА_4 , оскільки така не відноситься до числа близьких родичів та членів сім`ї ОСОБА_4 . Факт смерті ОСОБА_4 не підтверджений і він перебуває у статусі зниклого безвісти за особливих обставин.
Оцінка суду.
Згідно з пунктом 3 частини другої статті 293 Цивільного процесуального кодексу України суд розглядає в порядку окремого провадження справи про визнання фізичної особи безвісно відсутньою чи оголошення її померлою.
Із статті 305 Цивільного процесуального кодексу України вбачається, що заява про визнання фізичної особи безвісно відсутньою або оголошення її померлою подається до суду за місцем проживання заявника або за останнім відомим місцем проживання (перебування) фізичної особи, місцеперебування якої невідоме, або за місцезнаходженням її майна.
Відповідно до частин першої статті 46 Цивільного кодексу України фізична особа може бути оголошена судом померлою, якщо у місці її постійного проживання немає відомостей про місце її перебування протягом трьох років, а якщо вона пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підставу припускати її загибель від певного нещасного випадку,- протягом шести місяців, а за можливості вважати фізичну особу загиблою від певного нещасного випадку або інших обставин внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру -протягом одного місяця після завершення роботи спеціальної комісії, утвореної внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.
В свою чергу, згідно з приписами частини другої та третьої вищенаведеної статті, фізична особа, яка пропала безвісти у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена судом померлою після спливу двох років від дня закінчення воєнних дій. З урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою і до спливу цього строку ,але не раніше спливу шести місяців. Фізична особа, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави припускати її загибель від певного нещасного випадку або у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена померлою від дня її вірогідної смерті.
На відміну від факту смерті особи, який встановлюється судом за умови підтвердження доказами, що ця подія мала місце у певний час та за певних обставин, громадянин може бути оголошений в судовому порядку померлим у разі встановлення обставин, зазначених у статті 21 ЦК України, на підставі яких суд робить вірогідне припущення про смерть громадянина, коли немає доказів про факт його смерті. У цих справах суд визнає днем смерті громадянина, оголошеного померлим, день його гаданої смерті, якщо він пропав безвісті за обставин, які загрожували смертю або давали підстави припускати його загибель від певного нещасного випадку, а в інших випадках днем смерті вважається день набрання законної сили рішення суду про оголошення громадянина померлим.
Згідно з вимогами статті 47 Цивільного кодексу України, правові наслідки оголошення фізичної особи померлою прирівнюються до правових наслідків, які настають у разі смерті.
Оголошення судом громадянина померлим усуває невизначеність у правовідносинах за участю особи, яка тривалий час є відсутньою.
Тривала відсутність громадян в місці їх постійного проживання, за відсутності відомостей про них, має пряме відношення до прав та інтересів фізичних осіб, з якими вони мають родинні та інші взаємовідносини.
Водночас, частиною другою статті 20 Закону України «Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин» передбачено, якщо особа зникла безвісти за особливих обставин, оголошена померлою, але її останки не знайдено, проведення розшуку не припиняється до встановлення її місцеперебування, місця поховання чи місцезнаходження останків такої особи.
У відповідності до статті 89 Цивільного процесуального кодексу України суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів. Жодні докази не мають для суду заздалегідь встановленої сили. Суд оцінює належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності. Суд надає оцінку як зібраним у справі доказам в цілому, так і кожному доказу (групі однотипних доказів), який міститься у справі, мотивує відхилення або врахування кожного доказу (групи доказів).
Верховним Судом у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду ухвалено передати на розгляд Об`єднаної палати Касаційного цивільного суду у складі Верховного Суду справу № 755/11021/22, керуючись тим, що відлік шестимісячного строку, визначеного ч. 2 ст. 46 ЦК України, для оголошення фізичної особи померлою має починатися саме з дня закінчення воєнних дій на території держави, водночас Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду встановив наявність і інших висновків щодо застосування ч. 2 ст. 46 ЦК України у подібних правовідносинах, а саме про те, що шестимісячний строк, визначений ч. 2 ст. 46 ЦПК України, для оголошення особи померлою, слід обраховувати з моменту настання події (яка могла призвести до смерті особи), а не з моменту закінчення дії воєнного стану на території держави.
Судом встановлено, що з моменту зникнення солдата ОСОБА_4 минуло більше двох років, жодної інформації щодо його місця перебування у суду не має.
В акті проведення службового розслідування містяться фактичні дані щодо обставин, які характеризують подію зникнення військовослужбовця ОСОБА_4 .
Аналізуючи фактичні обставини по справі на предмет їх відповідності вищенаведеним положенням законодавства, суд дійшов висновку, що матеріалами справи з достатньою вірогідністю підтверджується загибель солдата ОСОБА_4 під час виконання військового обов`язку та залучення його до здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації.
Оцінивши докази у справі з точки зору їх належності, допустимості та достатності, а також проаналізувавши вимоги законодавства, суд дійшов висновку, що заява є обґрунтованою та підлягає задоволенню.
На підставі наведеного та керуючись ст.ст. 77-80, 263, 308, 354 Цивільного процесуального кодексу України, суд,
ухвалив:
Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Стрийський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Стрийському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, Міністерство оборони України, Військова частина НОМЕР_1 МОУ про оголошення фізичної особи померлою, - задовольнити.
Оголосити померлим ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , місце народження: село Мирне, Біляївського району, Одеської області, який загинув під час здійснення заходів із захисту Батьківщини, забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації.
Днем смерті ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , вважати ІНФОРМАЦІЯ_10 .
Місцем смерті ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , вважати населений пункт Діброва, Кремінського району, Луганської області, Україна.
Рішення може бути оскаржене до Львівського апеляційного суду шляхом подання апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Заявниця: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , місце проживання: АДРЕСА_2 , РНОКПП НОМЕР_10 .
Заінтересовані особи:
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , місце проживання: АДРЕСА_3 , РНОКПП невідомо.
Стрийський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Стрийському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, місцезнаходження: 82400, вул. Т. Шевченка, буд. 73, м. Стрий, Львівська область, код ЄДРПОУ 33318827.
Міністерство оборони України, код ЄДРПОУ 00034022, місцезнаходження: 03168, м. Київ, просп. Повітрофлотський, буд. 6.
Військова частина НОМЕР_1 МОУ, код ЄДРПОУ НОМЕР_11 , місцезнаходження: 77420, Івано-Франківська область, Івано-Франківський район, село Ценжів.
Повний текст рішення складено 11.05.2026.
Суддя Павлів В. Р.

Присяжні Шипов Ю.О.

Луців С.В.